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Przedmiot : Kształcenie zawodowe teoretyczne. 

Temat: Lilak pospolity – uprawa, pielęgnacja, cięcie. 

            

Witajcie Panowie. 

Na kolejnych lekcjach będziemy poznawać, przypominać sobie nazwy roślin, 

które bardzo często rosną w naszych ogrodach czy miejskich  parkach.  Są 

popularne. Dowiemy się również podstawowych  informacji  o nich. 

Lilak pospolity  nazywany potocznie bzem, to krzew często uprawiany w 

ogrodach. Bez kwitnie wiosną, wytwarzając obfite, wiechowate kwiatostany o 

intensywnym zapachu. 

 

  

Rośnie jako wysoki krzew lub małe drzewo, rozrasta się przez rozłogi i często 

tworzy zarośla. Jest bardzo tolerancyjny co do gleby i światła, choć dobrze się 

czuje w pełnym słońcu. Jest odporny na suszę. 

http://muratordom.pl/ogrod/rosliny-do-ogrodu/krzewy-ozdobne-w-ogrodzie-przeglad-najpiekniejszych-krzewow-kwitnacych-ozdobnych-z-lisci-i-owocow,128_15690.html


Bez kwitnie od końca kwietnia do początku czerwca . Krzew zaleca się sadzić w 

miejscu słonecznym, wtedy najmocniej kwitnie. Większość odmian lilaka jest 

mrozoodporna.  

     

Ważnym zabiegiem pielęgnacyjnym jest usuwanie przekwitłych kwiatostanów 

bzu, trzeba to zrobić tuż po kwitnieniu.  

Co kilka lat krzewy lilaka warto przyciąć usuwając pędy słabe, zdeformowane, 

wrastające do wnętrza korony i nadmiernie zagęszczone. Nie można przy tym 

przesadzać – silne cięcie bzu może spowodować brak kwitnienia lub słabe 

zawiązywanie kwiatów. Czasem konieczne jest usuwanie odrostów 

korzeniowych – lilak ma tendencję do ich wytwarzania.  

Najczęściej  lilaki nie sprawiają problemów w uprawie.  

Czy w Waszej okolicy rośnie bez? Jeżeli tak, zróbcie zdjęcia tych roślin i wyślijcie 

do mnie. Zrobię album z roślinami. Zdjęcia proszę wysyłać na e-mail 

alicjaborowiecka@poczta.onet.pl  lub pod numer telefonu 666715062. 

Zapraszam do obejrzenia filmu:  

https://www.youtube.com/watch?v=paQkVhtAetQ Jak przyciąć lilaka? 

 

 Pozdrawiam Was. Alicja Borowiecka.  
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